
                                                                                                        příloha č. 2 k:                                                                                                                             

 
USNESENÍ  

z 05. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 17.02.2025 

  
USNESENÍ RK/5/185/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zpracování personálního a organizačního auditu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zpracovat ve spolupráci s jednotlivými členy Rady Královéhradeckého kraje personální a 
organizační audit Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/186/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a přehled o realizovaných akcích prováděných v roce 2024 společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizovaných akcích prováděných v roce 2024 společností ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. 
 
 
USNESENÍ RK/5/187/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost dopravní společnosti Transdev Čechy s. r. o. a dopravní společnosti BusLine KHK 

s. r. o. na poskytnutí záloh ve veřejné linkové dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti 
Královéhradeckého kraje. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    poskytnout zálohy ve veřejné linkové dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti 

Královéhradeckého kraje dopravní společnosti Transdev Čechy s. r. o. a dopravní společnosti 
BusLine KHK s. r. o. za podmínek a ve výši dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

2 

    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
informovat dopravní společnost Transdev Čechy s. r. o. a dopravní společnost BusLine KHK  
s. r. o. o přijatém usnesení. 

  termín: 28.02.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/188/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/32/2024 následující 

rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů 
financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru rozpočtu a účetní evidence škol a 

školských zařízení, 
zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  

  termín: 28.02.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2025  
  termín: 24.03.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/189/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 2025 dle 

tabulky důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru rozpočtu a účetní evidence škol a školských 

zařízení,  
informovat ředitele škol a školských zařízení Královéhradeckého kraje o schválení odpisových 
plánů na rok 2025 

  termín: 28.02.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/190/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zapojení příspěvkových organizací odvětví školství: 

a) Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
b) Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace; 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

3 

c) Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí; 
d) Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola; 
e) Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1; 
do národního dotačního programu "Centra odborné přípravy" Ministerstva zemědělství a 
podání jejich žádostí o dotaci v roce 2025 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. zapojení příspěvkových organizací odvětví školství: 

a) Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
b) Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace; 
c) Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí; 
d) Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola; 
e) Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1; 
do národního dotačního programu "Centra odborné přípravy" Ministerstva zemědělství 
a podání jejich žádostí o dotaci v roce 2025  

2. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví školství (ORG 1101), poskytnutí návratných finančních 
výpomocí ve výši 7.140.000 Kč (kapitálové výdaje) a Smlouvy na poskytnutí návratných 
finančních výpomocí příspěvkovým organizacím: 
a) Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
b) Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborné škole, 
příspěvkové organizaci; 
c) Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 
d) České lesnické akademii Trutnov-střední škole a vyšší odborné škole; 
e) Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1; 
na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě a Smlouvě o poskytnutí 
NFV, za předpokladu schválení 1. změny rozpočtu roku 2025 Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím 
odvětví školství, schválené dle bodu II odst. 2.  

  termín: 15.04.2025 
  

  
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru rozpočtu a účetní evidence škol a 

školských zařízení, 
zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  

  termín: 15.04.2025 
  

 

 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

4 

USNESENÍ RK/5/191/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav administrace projektů z oblasti školství na snížení energetické náročnosti budov dle 

důvodové zprávy 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím z odvětví školství dle 

důvodové zprávy 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Realizaci projektů z oblasti školství na snížení energetické náročnosti budov dle seznamu 
v důvodové zprávě  

2. Návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím dle seznamu v důvodové zprávě 
na realizaci projektů z oblasti školství na snížení energetické náročnosti budov na účel, ve 
výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. Ředitele příspěvkové organizace Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední 

škola a vyšší odborná škola, příspěvková organizace (IČO: 42886171), zajištěním realizace 
projektu Snížení energetické náročnosti ZA a Gymnázia Hořice - DM 
Riegrova předloženého do 37. výzvy OPŽP 2021+  

  termín: 31.12.2028 
  

  
2. Ředitele příspěvkové organizace Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední 

škola a vyšší odborná škola, příspěvková organizace (IČO: 42886171), zajištěním realizace 
projektu Snížení energetické náročnosti ZA a Gymnázia Hořice - DM 
Šalounova předloženého do 37. výzvy OPŽP 2021+.  

  termín: 31.12.2028 
  

  
3. Ředitelku příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (IČO: 75137011), zajištěním realizace 
projektu Snížení energetické náročnosti VOŠ a SPŠ, Rychnov n. Kn. - Javornická 
1228 předloženého do 37. výzvy OPŽP 2021+  

  termín: 31.12.2028 
  

  
4. Ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních 

technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 (IČO: 60884746), zajištěním realizace 
projektu Snížení energetické náročnosti školní tělocvičny SPŠ EL a IT, 
Dobruška předloženého do 37. výzvy OPŽP 2021+  

  termín: 31.12.2028 
  

  
5. Ředitele příspěvkové organizace Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov (IČO: 

00087751), zajištěním realizace projektu Snížení energetické náročnosti SŠTŘ Nový 
Bydžov - dílny SPV Hlušice předloženého do 37. výzvy OPŽP 2021+  

  termín: 31.12.2028 
  

  
6. Ředitele příspěvkové organizace Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší 

odborná škola (IČO: 60153296), zajištěním realizace projektu Snížení energetické 
náročnosti ČLA Trutnov - pracoviště Svoboda n. Úpou (hlavní budova) předloženého do 
37. výzvy OPŽP 2021+.  

  termín: 31.12.2028 
  

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

5 

 
7. Ředitele příspěvkové organizace Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší 

odborná škola (IČO: 60153296), zajištěním realizace projektu Snížení energetické 
náročnosti ČLA Trutnov - pracoviště Svoboda n. Úpou (garáže) předloženého do 37. 
výzvy OPŽP 2021+  

  termín: 31.12.2028 
  

  
8. Ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr 

Králové nad Labem, příspěvková organizace (IČO: 67439918), zajištěním realizace 
projektu Snížení energetické náročnosti SPOŠ Dvůr Králové n. Labem - budova 
H předloženého do 37. výzvy OPŽP 2021+  

  termín: 31.12.2028 
  

  
9. Ředitele příspěvkové organizace Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 (IČO: 

00087815), zajištěním realizace projektu Snížení energetické náročnosti budovy 
tělocvičny Střední školy řemeslné Jaroměř předloženého do 37. výzvy OPŽP 2021+  

  termín: 31.12.2028 
  

  
10. Ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná 

škola, Nový Bydžov (IČO: 62690221), zajištěním realizace projektu Snížení energetické 
náročnosti Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov - DM J. Jungmanna předloženého do 
výzvy ENERGov č. 2/2023  

  termín: 31.12.2028 
  

  
11. Ředitelku příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín 

(IČO: 60116820), zajištěním realizace projektu Snížení energetické náročnosti VOŠ a SPŠ 
Jičín - budova DM a ŠJ předloženého do 8. výzvy Národního plánu obnovy  

  termín: 15.06.2026 
  

 

V. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit spolupráci s předmětnými příspěvkovými organizacemi při realizaci záměrů  
  termín: 31.12.2028 

  

  
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru rozpočtu a účetní evidence škol a 

školských zařízení, 
zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu III. 2) 
tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje  

  termín: 30.06.2029 
  

  
3. Mgr. et. Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
spolupracovat s příspěvkovými organizacemi dle bodu IV při zajištění dotačního 
managmentu při realizaci projektů a administrací veřejných zakázek  

  termín: 31.12.2028 
  

 

 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

6 

USNESENÍ RK/5/192/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Koncepci primární prevence rizikového 

chování dětí, žáků a mládeže Královéhradeckého kraje na období 2025-2028 dle předloženého 
návrhu 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janě Berkovcové, 2. náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/193/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 o souhlas s 

povolením pokračování v základním vzdělávání žákyně v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 
škola speciální 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s povolením pokračování v základním vzdělávání žákyně E.S. vzdělávající se v oboru vzdělání 

79-01-B/01 Základní škola speciální, jejíž činnost vykonává Základní škola, Dobruška, 
Opočenská 115, nejdéle do dvacátého šestého roku věku 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Svatavě Odlové, pověřené řízením odboru školství a sportu, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 03.03.2025 

   

 
USNESENÍ RK/5/194/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené v písemné 

zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce „Efektivní metody ve vzdělávání“ 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru účastníka k uzavření rámcové dohody v rámci veřejné zakázky „Efektivní 
metody ve vzdělávání“, a to účastníka Akredika o.p.s., IČO: 27966119, se sídlem Mimoňská 
3223, 470 01 Česká Lípa, s nabídkovou cenou 1.074.600,00 Kč včetně DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření rámcové dohody (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem Akredika 

o.p.s., IČO: 27966119, se sídlem Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa, dle bodu II. tohoto 
usnesení. 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

7 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat:  

1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření rámcové dohody dle bodu II. tohoto usnesení.  
  termín: 31.03.2025 

  

  
2. Rámcovou dohodu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení.  
  termín: 31.03.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/195/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové organizace ke dni 31.07.2025:  

1. Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř  
2. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. 

odboje 670 
II. v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkurzní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových 

organizací s předpokládaným nástupem dne 01.08.2025:  
1. Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř  
2. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. 

odboje 670 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    texty vyhlášení konkurzních řízení dle příloh č. 3-4 tohoto usnesení a jejich zveřejnění dle 

důvodové zprávy 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Svatavě Odlové, pověřené řízením odboru školství a sportu  

zajistit vyhlášení konkurzních řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 
uvedených příspěvkových organizací dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 25.02.2025 
   

 
USNESENÍ RK/5/196/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode dne zápisu do 
rejstříku škol a školských zařízení:   
a) Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153    

- snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek ve školském zařízení z 28 na 26  
2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2025 do 

rejstříku škol a školských zařízení:   
a) ACADEMIA MERCURII soukromá střední škola, s.r.o., Smiřických 740, 547 01 Náchod 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

8 

   
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-42-M/02 

Ekonomické lyceum ze 122 na 118 žáků    
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 65-42-M/02 Cestovní 

ruch ze 108 na 112 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Svatavě Odlové, pověřené řízením odboru školství a sportu  

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 28.02.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/197/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/2/38/2025 ze dne 13.01.2025 v příloze č. 1 důvodové zprávy v řádku týkajícího 

se ředitelky Základní školy, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 tak, že nahrazuje přílohu 
důvodové zprávy revokovaného usnesení přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ RK/5/198/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uvolnění 362.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Podpora procesu 
transformace péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji jako neinvestiční účelově 
vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2025 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2025),  

2. uvolnění 610.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Posílení efektivity nástrojů 
sociální práce s ohledem na realizované reformy v Královéhradeckém kraji jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, 
řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2025 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol 
VP2025),  

3. uvolnění 403.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Rozvoj kompetencí sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji II jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2025 
z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2025) 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 17.03.2025 

   

 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

9 

USNESENÍ RK/5/199/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/32/2024 následující 

rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje, 
odvětví sociálních věcí o splátku neinvestičních dotací přijatých od MPSV ve výši
1.595.705,35 Kč – Žijeme v komunitě fáze 3 reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0001205. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025 
  termín: 24.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/200/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/32/2024 ze dne 

09.12.2024 následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu 
KHK o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 2.844.500,00 Kč na realizaci 
projektu Posílení efektivity nástrojů sociální práce s ohledem na realizované reformy v 
Královéhradeckém kraji (registrační číslo CZ.03.02.02/00/24_068/0004848), a to za 
současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MPSV. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025. 
  termín: 24.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/201/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/32/2024 následující 

rozpočtové opatření: navýšení neinvestičních transferů přijatých od MPSV za současného 
navýšení kap. 28 běžných výdajů určených na projekt Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III (ORG 1240) ve výši 4.971.336 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025 
  termín: 24.03.2025 

   

 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

10 

USNESENÍ RK/5/202/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivit projektu Žijeme 

v komunitě fáze 3 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivit v projektu Žijeme 
v komunitě fáze 3 pro příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje: Ústav sociální péče 
pro mládež Kvasiny, IČO 42886201. Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na 
období od 01.04.2025 do 31.12.2026 v celkové výši 8.135.414,00 Kč, a to z prostředků 
průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 7.321.872,60 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků 
určených na kofinancování projektu ve výši 813.541,40 Kč. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/203/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 

na rok 2025 (financování zakázek sociálních služeb) o 5.500.000,00 Kč za současného navýšení 
nezpůsobilých výdajů projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 
1238) ve stejné výši 

II. u  k  l  á  d  á   
    Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/204/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpis zmařené investice pod názvem „DSS Chotělice – analýza možností likvidace odpadních 

vod“ ve výši 98.615 Kč za vypracování projektové dokumentace dle důvodové zprávy   
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat odpis zmařené investice prostřednictvím Mgr. Jana Vrbického, ředitele 
příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Chotělice 

  termín: 14.03.2025 
   

 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

11 

USNESENÍ RK/5/205/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán investic a oprav na rok 2025 a tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové organizace 

Domov důchodců Humburky v roce 2025 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Humburky o přijatém 
usnesení      

  termín: 14.03.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/206/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku KHK předaného k hospodaření příspěvkové 

organizaci Domovy Na Třešňovce dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2       
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domovů Na Třešňovce vyřazení a likvidaci nepotřebného 
majetku uvedeného v Příloze č. 1 

  termín: 14.03.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/207/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s podáním žádosti příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny o 
nadační příspěvek od Nadace ČEZ    

2. s oprávněním přijmout následně nadační příspěvek ve výši 75.000 Kč na financování 
projektu „Letní tábor pro dospělé osoby s mentálním postižením“ příspěvkovou 
organizací Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny od Nadace ČEZ do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje s tím, že hodnoty či služby pořízené z nadačního příspěvku bude 
mít Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny v dlouhodobém nájmu nebo trvalé správě 
dle důvodové zprávy a přílohy  

II. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Souhlas zřizovatele dle přílohy důvodové zprávy  
  termín: 14.03.2025 

  

  
2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny o 
přijatém usnesení  

  termín: 14.03.2025 
  

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

12 

 
 
USNESENÍ RK/5/208/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Návrh licenční smlouvy se společností Sun Drive Communications s.r.o.  k oprávnění k výkonu 

práva užívat kombinovanou ochrannou známku SeniorPas. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření licenční smlouvy se společností Sun Drive Communications s.r.o.  k oprávnění 

k výkonu práva užívat kombinovanou ochrannou známku SeniorPas. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat licenční smlouvu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
  termín: 28.02.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/209/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zavedení dynamického nákupního systému s názvem Zajištění vzdělávání v sociální 

oblasti 2025+ podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Zahájení zadávacího řízení, kterým se zavede dynamický nákupní systém Zajištění 

vzdělávání v sociální oblasti 2025+ podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění.  

2. Zadávací podmínky zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení ve znění dle příloh č. 
1 a 2 důvodové zprávy.  

3. Odlišný postup při zadání a realizaci zakázky v souladu s článkem 8 odst. 6 směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy.   

III. s  v  ě  ř  u  j  e   
    odboru sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje rozhodování o zadávání 

veřejných zakázek v dynamickém nákupním systému zavedeném na základě zadávacího řízení 
dle bodu II.1 tohoto usnesení, a to včetně rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení, 
rozhodnutí o námitkách, rozhodnutí o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

IČO 71218840, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, prováděním 
zadavatelských činností, tedy úkonů zadavatele podle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, a to včetně vysvětlení, doplnění a změny 
zadávací dokumentace během lhůty pro podání žádostí o účast jak v zadávacím řízení, 
kterým se zavede dynamický nákupní systém, tak při zadávání veřejných zakázek 
v zavedeném dynamickém nákupním systému. 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

13 

 
  termín: 30.06.2028 

  

  
2. vedoucího odboru sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k 

podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu III. tohoto usnesení.  
  termín: 30.06.2028 

  

 

V. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro posouzení souladu žádostí o účast se zadávacími podmínkami 

zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
1. Mgr. Jana Drejslová 
2. Jana Hůlková DiS. 
3. Mgr. Jana Fiedlerová 
4. Mgr. Monika Ondráčková 
5. Markéta Pavlová 
A jejich náhradníky ve složení: 
1. Miroslav Kodydek 
2. Mgr. Daniela Štohandlová  
3. Mgr. Lukáš Khýn 
4. Mgr. Martina Smudková 
5. Ing. Ivana Matoušová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

VI. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
 zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV.1 tohoto usnesení. 

  termín: 30.06.2028 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/210/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vyhotovení Realizačního plánu k naplňování Plánu sítě služeb v péči o duševní 

zdraví v Královéhradeckém kraji 2021–2030 na rok 2025 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Realizační plán k naplňování Plánu sítě služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 

2021–2030 na rok 2025 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Janě Hůlkové, DiS, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o naplňování Plánu sítě služeb v péči o 
duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021–2030 za rok 2024  

  termín: 31.03.2025 
  

 

 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

14 

USNESENÍ RK/5/211/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2024–2030 pro rok 2025 

dle Přílohy č. 1 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněný pro rok 2025 na aktivity rodinné 

politiky v rámci kapitoly 28 (sociální věci) rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 
11.011 tis. Kč. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit naplňování realizačního plánu. 
  termín: 31.12.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/212/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních služeb 

s počtem 20 členů a se strukturou (zastoupením) dle důvodové zprávy 
II. j  m  e  n  u  j  e    

1. Janu Hůlkovou, DiS., náměstkyni hejtmana, předsedkyní Komise Rady Královéhradeckého 
kraje pro plánování a financování sociálních služeb  

2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování sociálních 
služeb s počtem 20 členů: 
Předsedkyně Komise pro plánování a financování sociálních služeb 
Jana Hůlková, DiS. 
Předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Mgr. Jana Drejslová 
Zástupkyně Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Markéta Trávníčková 
Vedoucí odboru sociálních věcí 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Zástupci z obcí s rozšířenou působností 
Ing. Miloš Andrš – Broumov 
Jan Špaček – Dobruška 
Mgr. Kateřina Pištorová – Dvůr Králové nad Labem 
Bc. Vendula Raisová – Hořice 
PhDr. Marek Šimůnek – Hradec Králové 
Mgr. Petra Šilhánová Hajpišlová – Jaroměř 
Ing. Iveta Havlová, MBA – Jičín 
RNDr. Tomáš Kytlík – Kostelec nad Orlicí 
Bc. Pavel Schuma – Náchod 
Mgr. Jana Vrbová – Nová Paka 
Mgr. Denisa Plšková – Nové Město nad Metují 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

15 

Ing. Martin Kořínek – Nový Bydžov 
Ing. Jan Skořepa – Rychnov nad Kněžnou 
Mgr. Dušan Rejl – Trutnov 
Alfréd Plašil - Vrchlabí 
Ředitelka Domova odpočinku ve stáří „Justynka“, příspěvková organizace 
Ing. Jitka Ansorgová 

III. u  k  l  á  d  á   
    Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 28.02.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/213/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o  d  v  o  l  á  v  á   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové,  IČO 259 97 556, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 
dle čl. 10 odst. 2 písm. e) stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. f)
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. 
j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
  - MUDr. Zdeňka Finka 
  - prof. MUDr. Jana Čápa, CSc. 
  - MUDr. Jozefa Kochana 
  - Mgr. Ondřeje Čalovku 
  - JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D. 
  - Ing. Josefa Mertu 
z dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

II. v  o  l  í   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 10 
odst. 2 písm. e) stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. f) zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

 MUDr. Jiřího Maška, nar. XXX, bytem XXX 
 PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., nar. XXX, bytem XXX  
 Ing. Jaromíra Dědečka, nar. XXX, bytem XXX 
 MUDr. Miroslava Havrdu, nar. XXX, bytem XXX 
 Mgr. Lukáše Fiedlera, nar. XXX, bytem XXX 

do dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 21 
odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 59 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

16 

korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů: 

 uzavření „Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady“ s nově zvolenými členy 
dozorčí rady společnosti, a to ve znění dle vzoru uvedeném v Příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

 
 
USNESENÍ RK/5/214/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh nového složení správní rady Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle důvodové zprávy 
II. v  o  l  í    

v souladu s ustanovením čl. VII odst. 4 Zakládací listiny a v souladu s čl. 5 odst. 1 Statutu 
Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, IČ 288 13 651, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové: 

 MUDr. JIŘÍHO MAŠKA, dat. nar. XXX, bytem XXX  
 Ing. JAROMÍRA DĚDEČKA, dat. nar. XXX, bytem XXX 
 Prof. MUDr. JAROSLAVA MALÉHO, CSc., dat. nar. XXX, bytem XXX  
 Prof. MUDr. JIŘÍHO MANĎÁKA, Ph.D., dat. nar. XXX, bytem XXX 

Ing. MIROSLAVA PROCHÁZKU, Ph.D., dat. nar. XXX, bytem XXX 
do správní rady Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, 
IČ 288 13 651, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Maškovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zápis nového složení správní rady Zdravotnického nadačního fondu 
Královéhradeckého kraje do příslušného nadačního rejstříku 

  termín: 31.03.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/215/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 1.900.000 Kč pro příjemce 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 1.900.000 Kč pro příjemce 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/32/2024 ze dne 

09.12.2024 následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 
v běžných výdajích o dotaci určenou na financování připravenosti poskytovatele zdravotnické 
záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací ve výši 1.900.000 Kč za 
současného navýšení přijatých neinvestičních transferů od MZ ČR 

IV. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

17 

 
1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2025  
  termín: 17.02.2025 

  

  
2. MUDr. Jiřímu Maškovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 28.02.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/216/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace o zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství v 

Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. paušální odměnu ve výši 1.300 Kč za hodinu pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 
odsloužené na základě Smlouvy o zajištění pohotovostní služby zubních lékařů na území 
Královéhradeckého kraje, popř. na základě žádosti Královéhradeckého kraje učiněné dle 
§ 45 odst. 2 písm. l) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, a to s účinností nejdříve od 01.03.2025  

2. text vzorové Smlouvy o zajištění pohotovostní služby zubních lékařů na území 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Maškovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/217/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o aktuálním stavu záměru převodu činností LDN Opočno pod Nemocnici Rychnov 

nad Kněžnou o.z. dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Maškovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o aktuálním stavu záměru převodu 
činností LDN Opočno pod Nemocnici Rychnov nad Kněžnou o.z. 

  termín: 24.03.2025 
   

 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

18 

USNESENÍ RK/5/218/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zpracování „Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje (SRKHK) do roku 2027 

včetně vyhodnocení plnění Akčního plánu SRKHK do roku 2024 a zpracování Zprávy o 
uplatňování SRKHK 2021–2027“, dle důvodové zprávy 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, zpracováním „Akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje (SRKHK) do 
roku 2027 včetně vyhodnocení plnění Akčního plánu SRKHK do roku 2024 a zpracování 
Zprávy o uplatňování SRKHK 2021–2027“, dle důvodové zprávy  

2. vedoucí odborů KÚ Královéhradeckého kraje spoluprací s CIRI v koordinaci Odboru 
regionálního rozvoje, grantů a dotací na zpracování „Akčního plánu Strategie rozvoje 
Královéhradeckého kraje (SRKHK) do roku 2027 včetně vyhodnocení plnění Akčního plánu 
Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje do roku 2024 a zpracování Zprávy o 
uplatňování SRKHK 2021–2027“,“ dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II, odst. 2  
  termín: 30.09.2025 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II, odst. 1  
  termín: 30.09.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/219/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o dotaci z rozpočtu města Nová Paka na upřesnění horolezecké stěny dle uživatele 

(stavba Sportovní hala pro tělesnou výchovu Nová Paka, objekt Upřesnění horolezecké stěny 
dle uživatele) 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o dotaci z rozpočtu města Nová Paka na upřesnění horolezecké stěny dle 

uživatele (stavba Sportovní hala pro tělesnou výchovu Nová Paka, objekt Upřesnění 
horolezecké stěny dle uživatele) 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací  

podáním žádosti dle bodu II. 
  termín: 30.04.2025 

   

 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

19 

USNESENÍ RK/5/220/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelů dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům město Kostelec nad Orlicí, město 
Vrchlabí, obec Hajnice, obec Havlovice a obec Lukavice dle důvodové zprávy a příloh 
usnesení, v celkové výši 5.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z kapitoly 48 - dotační 
fond (odvětví Individuální dotace) za předpokladu schválení 1. změny rozpočtu pro rok 
2025  

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s 
žadateli město Kostelec nad Orlicí, město Vrchlabí, obec Hajnice, obec Havlovice a obec 
Lukavice 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/221/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    provedení revokace usnesení č. RK/15/888/2019 ze dne 27.05.2019 "Stanovení kompetencí 

pro projednávání a schvalování dotací na individuální účel" v části II. bod 1 
II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení  RK/15/888/2019 ze dne 27.05.2019 v části II bod 1 takto:

II. Stanovuje 
1. postup při administraci dotací na individuální účel z rozpočtu KHK takto:
a) jednotlivé žádosti o dotaci na individuální účel do výše 500.000 Kč požadavku jsou 
kompletně administrovány odborem organizačním a právním (rozpočtová kapitola 18)
b) jednotlivé žádosti o dotaci na individuální účel nad 500.000 Kč požadavku jsou kompletně 
administrovány odborem regionálního rozvoje, grantů a dotací (rozpočtová kapitola 48)
c) žádosti o dotaci na individuální účel, na které jsou vyčleněny prostředky v ostatních 
rozpočtových kapitolách, jsou kompletně administrovány jednotlivými odbory KÚ
d) příslušný odbor předkládá žádosti o dotaci na individuální účel k rozhodnutí 
kompetentnímu orgánu kraje dle bodu 2 usnesení RK/7/241/2024 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2025 

   

 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

20 

USNESENÍ RK/5/222/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o změny v projektech dle důvodové zprávy a jejích příloh:  

1. projekt Rozvoj sociálních služeb v Hořicích, reg. č. 23RGI02-0016 příjemce dotace město 
Hořice  

2. projekt Javornice - Rekonstrukce požární zbrojnice, reg. č. 24RGI02-0386 příjemce dotace 
obec Javornice  

3. projekt Rekonstrukce MVN v obci Kobylice, reg. č. 22RGI02-0436 příjemce dotace 
obec Kobylice  

4. projekt Oprava krovové soustavy a střešního pláště, reg. č. 24RGI02-0343 příjemce dotace 
Římskokatolická farnost - děkanství Kostelec nad Orlicí  

5. projekt Základní pomůcky pro Sbory dobrovolných hasičů obcím na Broumovsku, reg. č. 
24RGI02-0425 příjemce dotace Společenství obcí Broumovsko 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení termínu realizace do 31.08.2025 v projektu Javornice - Rekonstrukce požární 

zbrojnice, reg. č.24RGI02-0386 příjemce dotace obec Javornice  
2. prodloužení termínu realizace do 31.10.2025 v projektu Základní pomůcky pro Sbory 

dobrovolných hasičů obcím na Broumovsku, reg. č. 24RGI02-0425 příjemce dotace 
Společenství obcí Broumovsko 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. prodloužení termínu realizace do 30.11.2025 v projektu Rozvoj sociálních služeb v 
Hořicích, reg. č. 23RGI02-0016 příjemce dotace město Hořice a uzavření dodatku ke 
smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s tímto 
příjemcem  

2. prodloužení termínu realizace do 30.04.2026 v projektu Rekonstrukce MVN v obci 
Kobylice, reg. č. 22RGI02-0436 příjemce dotace obec Kobylice a uzavření dodatku ke 
smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s tímto 
příjemcem  

3. změnu termínu zahájení, a to od 01.12.2023 u projektu Oprava krovové soustavy a 
střešního pláště, reg. č. 24RGI02-0343 příjemce dotace Římskokatolická farnost - 
děkanství Kostelec nad Orlicí a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z 
dotačního fondu Královéhradeckého kraje s tímto příjemcem 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.  
  termín: 28.02.2025 

  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení dle bodu III. na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 24.03.2025 
  

 

 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

21 

USNESENÍ RK/5/223/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost obce Bukovice o změnu doby realizace projektu 24POVU1-0073 s názvem 
„Rekonstrukce komunikace "Plácek" v obci Bukovice" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. žádost obce Smidary o změnu v realizaci projektu 24RRDU4-0006 s názvem „Studie 
proveditelnosti prvků energetické soběstačnosti obce Smidary - kombinace FVE a MVE“ 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

3. žádost obce Staré Smrkovice o změnu charakteru poskytnuté dotace na realizaci 
projektu 24POVU1-0013 s názvem „Souvislá obnova místních komunikací Staré 
Smrkovice" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  

4. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 a č. 5 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. obci Bukovice prodloužení doby realizace projektu 24POVU1-0073 s názvem 
„Rekonstrukce komunikace "Plácek" v obci Bukovice" do 31.08.2026 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy  

2. obci Smidary změnu v realizaci projektu č. 24RRDU4-0006 s názvem „Studie 
proveditelnosti prvků energetické soběstačnosti obce Smidary - kombinace FVE a MVE“ 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. Jedná se o využití investičních dotační prostředků pouze 
na vydání technické studie proveditelnosti.  

3. obci Staré Smrkovice změnu charakteru poskytnuté dotace na realizaci 
projektu 24POVU1-0013 s názvem „Souvislá obnova místních komunikací Staré 
Smrkovice" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. Nové členění poskytnuté dotace 
je 824.642,75 Kč investiční dotace a 161.962,43 Kč neinvestiční dotace (tj. celkem 
986.605,18 Kč).  

4. uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 a č. 5 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/224/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost obce Vrbice o změnu typu poskytnuté dotace na realizaci projektu 24KPG31-0010 
s názvem „Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy  

2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

22 

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
1. obci Vrbice změnu poskytnuté neinvestiční dotace ve výši 57.000 Kč na realizaci projektu 

24KPG31-0010 s názvem „Modernizace prostorového a technického vybavení 
knihoven" na dotaci investiční v plné výši poskytnuté dotace  

2. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/225/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně podanou obcí Habřina, IČO 

00268755 ze dne 25.10.2024 dle přílohy důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. obci Habřina prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 27.120 Kč (tj. 25 % 
z uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně), vyměřené Platebním výměrem na 
odvod za porušení rozpočtové kázně ze dne 10.09.2024 dle důvodové zprávy  

2. obci Habřina prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v plné výši, tj. 93.949 Kč plus 
nedoměřené penále, vyměřené Platebním výměrem na penále za porušení rozpočtové 
kázně za období od 15.02.2018 do 04.10.2024 u smluv o poskytnutí dotace evidovaných 
pod č. DS2017/02336, č. DS2017/02330 a 18POVU1-0006 dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/226/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínů jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačních programů v oblastech Volnočasové aktivity a Sport a tělovýchova dle důvodové 
zprávy  

2. návrh na jmenování členů hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 
do dotačních programů v oblastech Volnočasové aktivity a Sport a tělovýchova dle 
důvodové zprávy  

3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotících komisí pro hodnocení 
žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblastech Volnočasové aktivity a 
Sport a tělovýchova dle důvodové zprávy 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

23 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e    
1. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 25SMR01 (Podpora celoroční 

činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a 
vzdělávání dobrovolných pracovníků), 25SMR03 (Akce pro děti a mládež ve volném čase 
(krajského významu)), 25SMR04 (Táborová činnost), 25SMR05 (Mezinárodní spolupráce 
dětí a mládeže) a 25SMR08 (Investice do objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí 
a mládeže): 25.02.2025 od 15:00 hod.  

2. termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 25SPT01 (Pohybová gramotnost), 
25SPT02 (Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže), 25SPT03 (Pořádání 
významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"), 
25SPT04 (Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže), 25SPT05 
(Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 
evropských a celosvětových soutěžích), 25SPT07 (Vzdělávání trenérů, rozhodčích a 
cvičitelů), 25SPT08 (Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých), 25SPT09 
(Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže) a 25SPT10 (Podpora 
investic do sportovních objektů): 25.02.2025 po skončení jednání hodnotící komise pro 
dotační programy v oblasti Volnočasové aktivity 

III. j  m  e  n  u  j  e    
1. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 25SMR01 (Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s 
dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání dobrovolných pracovníků), 25SMR03 (Akce 
pro děti a mládež ve volném čase (krajského významu)), 24SMR04 (Táborová činnost), 
25SMR05 (Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže) a 25SMR08 (Investice do objektů a 
zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže): 
2. náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Jana Berkovcová, MUDr. Miroslav 
Havrda, Mgr. Táňa Šormová, Helena Rezková, Jakub Lejsek, Libor Šnajdr, Ing. Ladislav 
Brykner, Matěj Novotný a Ivan Kraus  

2. členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů 
25SPT01 (Pohybová gramotnost), 25SPT02 (Pořádání významných sportovních akcí dětí a 
mládeže), 25SPT03 (Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních 
soutěží typu "sport pro všechny"), 25SPT04 (Činnost sportovních středisek a sportovních 
center mládeže), 25SPT05 (Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a 
reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích), 25SPT07 
(Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů), 25SPT08 (Vrcholový a výkonnostní sport v 
kategorii dospělých), 25SPT09 (Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a 
mládeže) a 25SPT10 (Podpora investic do sportovních objektů): 
2. náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Jana Berkovcová, MUDr. Miroslav 
Havrda, Mgr. Táňa Šormová, Helena Rezková, Jakub Lejsek, Libor Šnajdr, Ing. Ladislav 
Brykner, Matěj Novotný a Ivan Kraus 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným do 

dotačních programů 25SMR01 (Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a 
pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání dobrovolných pracovníků), 
25SMR03 (Akce pro děti a mládež ve volném čase (krajského významu)), 25SMR04 
(Táborová činnost), 25SMR05 (Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže) a 24SMR08 
(Investice do objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže): 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

24 

Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. 
Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Mgr. Dana Komorová 
(oddělení krajských dotací), Mgr. Svatava Odlová (pověřena vedením odboru školství a 
sportu) a Mgr. Iva Polednová (oddělení primárního a zájmového vzdělávání)  

2. účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným do 
dotačních programů 25SPT01 (Pohybová gramotnost), 25SPT02 (Pořádání významných 
sportovních akcí dětí a mládeže), 25SPT03 (Pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"), 25SPT04 (Činnost 
sportovních středisek a sportovních center mládeže), 25SPT05 (Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích), 25SPT07 (Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů), 25SPT08 
(Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých), 25SPT09 (Příprava krajských 
reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže) a 25SPT10 (Podpora investic do sportovních 
objektů): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. 
Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Mgr. Květuše Panušová 
(oddělení krajských dotací), Bc. Ondřej Knotek (oddělení krajských dotací), Mgr. Svatava 
Odlová (pověřena vedením odboru školství a sportu), Ing. Pavlína Zahálková (25SPT01 
Pohybová gramotnost, 25SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže, 
25SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu 
„sport pro všechny“, 25SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů) - oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání a Mgr. Tomáš Záviský (25SPT04 Činnost sportovních 
středisek a sportovních center mládeže, 25SPT05 Podpora krajských reprezentačních 
výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích, 
25SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých, 25SPT09 Příprava krajských 
reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže, 25SPT10 Podpora investic do sportovních 
objektů) - oddělení primárního a zájmového vzdělávání 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janě Berkovcové, 2. náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 25.02.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/227/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačního programu v oblasti Program obnovy venkova dle důvodové zprávy  

2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačního programu v oblasti Program obnovy venkova dle důvodové zprávy  

3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí 
o dotaci podaných do dotačního programu v oblasti Program obnovy venkova dle 
důvodové zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    termín jednání hodnotící komise pro dotační program pro dotační program 25POVU1 

(Program obnovy venkova): 08.04.2025 po skončení jednání Výboru pro regionální rozvoj 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

25 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního programu 

25POVU1 (Program obnovy venkova): náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
zodpovědný za oblast regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací, kultury a cestovního 
ruchu PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., Bc. Kateřina Hurdálková, DiS., Mgr. Petr Tichý, Mgr. Jan Balcar, 
Ph.D., Ing. Vlastimil Šeda, Matěj Novotný a Mgr. Darina Kricnarová, MBA (náhradnice) 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným do 

dotačního programu 25POVU1 (Program obnovy venkova): Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí 
odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí 
oddělení krajských dotací), Andrea Mazurová (oddělení krajských dotací), Ing. Lucka Rovenská 
(vedoucí oddělení regionálního rozvoje), Mgr. Petr Kamenický (oddělení regionálního 
rozvoje), Ing. Miloš Čejka (vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství), Ing. Zdeněk 
Štorek (vedoucí oddělení vodního hospodářství), Ing. Eva Valterová (účel 3) - oddělení vodního 
hospodářství, Dr. Ing. Richard Veselý (vedoucí oddělení EIA, IPPC a technické ochrany 
životního prostředí), Ing. Mgr. Milan Hůla (účel 4) - oddělení EIA, IPPC a technické ochrany 
životního prostředí 

V. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 08.04.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/228/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 242.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Příležitost pro začátek jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a 
zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2025 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2025), 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 17.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/229/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí účelově vázaného příspěvku a návrh Protokolu o účelovém a časovém vymezení 

poskytnutého účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu 
„Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje V.“ v roce 2025 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

26 

 
1. poskytnutí účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci Centrum investic, rozvoje 

a inovací, IČO: 71218840 (dále také jen „CIRI“) na úhradu nepřímých výdajů projektu 
„Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje V.“ v roce 2025 z kap. 39 ve výši 
500.000,00 Kč,  

2. uzavření Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku ve výši 500.000,00 Kč pro příspěvkovou organizaci CIRI poskytnutého za účelem 
realizace aktivit projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje V.“ ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje V. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

  termín: 17.03.2025 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje V. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

  termín: 17.03.2025 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/230/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypovězení níže uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

uzavřené v rámci dotačního programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové 
domácnosti v Královéhradeckém kraji I z důvodu porušení podmínek:  
1. č. 22OPK01-1127, příjemkyně XXX. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    
1. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0098 od příjemce XXX v rámci dotačního 

programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji I;  

2. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0127 od příjemce XXX v rámci dotačního 
programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji I;  

3. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0213 od příjemkyně XXX v rámci dotačního 
programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji I;  

4. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0656 od příjemkyně XXX v rámci dotačního 
programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji I;  

5. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-0866 od příjemce XXX v rámci dotačního 
programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji I; 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

27 

 
6. obdrženou výpověď Smlouvy č. 24OPK01-0024 od příjemce XXX v rámci dotačního 

programu č. 24OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji II;  

7. odstoupení od podané žádosti o dotaci č. 24OPK01-0347 obdržené od žadatelky XXX v 
rámci dotačního programu č. 24OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 
Královéhradeckém kraji II. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petrovi Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat výpověď Smlouvy dle odst. I. přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/231/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/30/113/2024 ze dne 25.11.2024 v příloze důvodové zprávy č. 1 "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 24OPK01", a to 
konkrétně u následující žádosti:    
1. žádost o dotaci č. 24OPK01-0379, žadatel XXX - oprava data narození.  

II. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 31.05.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/232/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 22OPK01-0146 s příjemcem XXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 dle 
změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (prodloužení doby realizace);  

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 22OPK01-0445 s příjemcem XXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 dle 
změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (prodloužení doby realizace);  

3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 22OPK01-1003 s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 dle 
změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (prodloužení doby realizace). 

II. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 30.04.2025 

   

 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

28 

USNESENÍ RK/5/233/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Metodiku volných vstupů a evidenci návštěvnosti pro příspěvkové organizace v oblasti kultury 

zřizované Královéhradeckým krajem dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Metodiku volných vstupů a evidenci návštěvnosti pro příspěvkové organizace v oblasti kultury 

zřizované Královéhradeckým krajem - variantu B dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2025 

   

 
USNESENÍ RK/5/234/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav administrace projektu „Optimalizace technologií KDJ“, reg. č. 0441000004, žadatele 

Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, p. o., IČO: 00412821 v rámci výzvy č. 0441/2024, 
komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru z Národního plánu obnovy, dle 
důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Realizaci projektu „Optimalizace technologií KDJ“, reg. č. 0441000004, žadatele Studijní 

a vědecká knihovna v Hradci Králové, p. o., IČO: 00412821 v rámci výzvy 0441/2024, 
komponenta 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru z Národního plánu obnovy, dle 
důvodové zprávy.  

2. Přijetí investiční dotace od Ministerstva kultury na projekt „Optimalizace technologií 
KDJ“, reg. č. 0441000004 (transfer příspěvkové organizaci Studijní a vědecká knihovna 
v Hradci Králové, p. o., IČO 00412821) ve výši 10.720.000 Kč. 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ředitelku Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové, p. o., IČO 00412821 zajištěním 

realizace projektu „Optimalizace technologií KDJ“. 
  termín: 31.12.2025 

   

IV. p  r  o  v  á  d  í   
    Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/32/2024 ze dne 

12.12.2024 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 pro 
příspěvkovou organizaci Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové (IČO: 00412821) o 
10.720.000 Kč na projekt „Optimalizace technologií KDJ“, reg. č. 0441000004, za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva kultury České republiky. 

V. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

zajistit součinnost Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové při realizaci přijatého 
usnesení.  

  termín: 31.12.2025 
  

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

29 

 
2. Mgr. Daniele Ridlové, ředitelce příspěvkové organizace Studijní a vědecká knihovna v 

Hradci Králové, 
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého unesení.  

  termín: 31.12.2025 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025 
dle bodu IV.  

  termín: 31.05.2025 
  

  
4. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

spolupracovat se Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové, p. o., IČO 00412821 
při plnění usnesení dle bodu III.  

  termín: 31.12.2025 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/235/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, p.o. o úpravu průměrného 

přepočteného evidenčního počtu zaměstnanců v roce 2025  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení průměrného přepočteného evidenčního počtu zaměstnanců Královéhradecké 

krajské centrály cestovního ruchu p. o. o 1,0 úvazku za podmínky přidělení dotace MMR  
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
  termín: 28.02.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/236/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Muzeu východních Čech v Hradci Králové použití fondu investic v roce 2025 v celkové výši 

2.140.000 Kč na: 
- akvizice sbírkových předmětů ve výši 1.000.000 Kč 
- projektovou dokumentaci na rekonstrukci a přístavbu strážního domečku u Muzea války 
1866 ve výši 300.000 Kč 
- kabelovou přípojku EPS k budoucí bráně na dvůr historické budovy MVČ ve výši 130.000 Kč 
- dermoplastický preparát jelena lesního ve výši 145.000 Kč 
- financování oprav a údržby majetku ve výši 500.000 Kč 
- pořízení figuríny hrnčíře do výstavy ve výši 65.000 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 17.03.2025 

   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

30 

 
 
USNESENÍ RK/5/237/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na společný nákup energií – zemního plynu a elektrické energie na období 2027-2029 

pro Královéhradecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace a ovládané obchodní 
společnosti v souladu s § 64 písm. c) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, na komoditní burze 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Společný nákup zemního plynu a elektrické energie na období 2027-2029 pro 

Královéhradecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace a ovládané obchodní 
společnosti v souladu s § 64 písm. c) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, na Českomoravské komoditní burze v Kladně  

2. Uzavření Smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů s dohodcem 
(makléřem) na Českomoravské komoditní burze v Kladně, se společností MM TRADER CZ, 
a.s. se sídlem Arbesova 492, 272 01 Kladno, IČO 26419521, s cenou plnění 60.000 Kč 
bez DPH za roční kontrakt, smlouva na dobu neurčitou, dle Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek, jako VZMR I. kategorie 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 840,
zastupováním centrálního zadavatele v realizaci nákupu energií na Českomoravské komoditní 
burze v Kladně 

  termín: 31.12.2028 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

a) podepsat Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů na dobu 
neurčitou a udělit plnou moc dohodci k zastupování při uzavírání burzovních 
obchodů, dle bodu II/2.   

  termín: 28.02.2025 
  

   
b) rozhodnout v návaznosti na vývoji situace na trhu o nákupu energií a podepsat Příkazy 

k obchodování tak, aby do konce kalendářního roku byl minimálně uskutečněn nákup 
na rok následující   

  termín: 30.11.2028 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci burzovního obchodu na základě bodu IV/1.  
  termín: 31.12.2028 

  

 

 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

31 

USNESENÍ RK/5/238/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zákonný platový postup Mgr. et Mgr. Venduly Hájkové, MBA, ředitelky Centra investic, 

rozvoje a inovací 
 
 
USNESENÍ RK/5/239/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí (Národní plán obnovy) na projekt "Nákup 

nízkoemisních vozů pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, reg. 
číslo CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008002" ve výši 3.934.646,20 Kč (ve složení: investice 
3.933.818,20 Kč + neinvestice 828,00 Kč) 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/32/2024 ze dne 

09.12.2024 následující rozpočtové opatření: navýšení výdajů kapitoly 21 pro Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o 3.934.646,20 Kč (kapitálový výdaj 3.933.818,20 Kč + 
běžný výdaj 828,00 Kč) na projekt "Nákup nízkoemisních vozů pro Sdružení ozdravoven a 
léčeben okresu Trutnov, reg. číslo CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008002", za současného 
zvýšení investičních a neinvestičních transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025 
  termín: 24.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/240/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 12.07.2023, ve znění dodatků č. 1, č. 2 

a č. 3, na realizaci veřejné zakázky s názvem „Sportovní hala pro tělesnou výchovu – Nová 
Paka“ se společností VALC, s. r. o., se sídlem Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 
45537151, dle důvodové zprávy a jejích příloh; 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 12.07.2023 na realizaci veřejné 

zakázky s názvem „Sportovní hala pro tělesnou výchovu – Nová Paka“ se společností VALC, 
s. r. o., se sídlem Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 45537151, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh; 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Petrovi Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 4 dle bodu II. tohoto usnesení;  
  termín: 31.03.2025 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

32 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.03.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/241/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení dodatku č. 7, jehož obsahem je dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 23. 11. 2022 ve znění dodatků č. 1 až č. 6 se společností Průmstav Náchod s.r.o., 
Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod, IČO 252 75 062 na veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo, jehož obsahem je dohoda o narovnání ke smlouvě o 

dílo uzavřené dne 23. 11. 2022 ve znění dodatků č. 1 až č. 6 se společností Průmstav Náchod 
s.r.o., Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod, IČO 252 75 062 na veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/242/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kapitoly 21  - z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 1.025.624,01 Kč do kapitálových výdajů určených na 
přípravu a realizaci obnovitelných zdrojů energie - na výdaje projektu „Instalace FVE 
DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách“.  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kapitoly 21 - z rezervy ORG 
2077/80 ve výši 217.556,61 Kč do kapitálových výdajů určených na přípravu a realizaci 
obnovitelných zdrojů energie - na výdaje projektu „Instalace FVE DOMOV NA 
STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
  termín: 30.06.2025 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025  
  termín: 24.03.2025 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 21.02.2025 

  

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

33 

 
 
USNESENÍ RK/5/243/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky předfinancování 
ORG 2099 ve výši 774.633,86 Kč na výdaje projektu „Rekonstrukce, dostavba a modernizace 
budovy bývalých stájí SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099.  

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
  termín: 06.03.2025 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2025.  
  termín: 31.03.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/244/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099, kap. 21 na výdaje projektů z odvětví kultura v rámci financování záměru Vrbenského 
kasáren:  
1. ve výši 256.534,56 Kč na výdaje projektu „Centrum kreativního muzejnictví 

Královéhradeckého kraje“, 0231000002,  
2. ve výši 280.407,15 Kč na výdaje projektu „Kasárna muzejní kreativity Muzea východních 

Čech v Hradci Králové“, CZ.06.04.04/00/22_050/0002745,  
3. ve výši 4.013.498,50 Kč na výdaje projektu „Revitalizace objektu Vrbenského kasáren“, 

26800017, 
dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
  termín: 31.12.2026 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025  
  termín: 24.03.2025 

  

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

34 

 
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 04.03.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/245/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 1.352.600,03 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Sociální 
rehabilitace Hradec Králové“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099.  

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
  termín: 24.02.2025 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2025.  

  termín: 31.03.2025 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/246/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Stav administrace projektu „Rekonstrukce přízemní budovy na školním pozemku za 
účelem vybudování nových odborných učeben v ZŠ Krkonošská Vrchlabí“, reg. číslo 
CZ.06.04.01/00/23_095/0006013 předloženého do 95. Výzvy – Speciální školy 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027.  

2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. MMR-84209/2024-55/1 k projektu „Rekonstrukce 
přízemní budovy na školním pozemku za účelem vybudování nových odborných učeben 
v ZŠ Krkonošská Vrchlabí“, reg. číslo CZ.06.04.01/00/23_095/0006013 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy.  

3. Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
s názvem „Stavební úpravy objektu na st.p.č.179, Vrchlabí – stavební práce“, dle 
důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

35 

 
1. Realizaci projektu „Rekonstrukce přízemní budovy na školním pozemku za účelem 

vybudování nových odborných učeben v ZŠ Krkonošská Vrchlabí,“ reg. číslo 
CZ.06.04.01/00/23_095/0006013.  

2. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy objektu na st.p.č.179, Vrchlabí – 
stavební práce“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Stavební úpravy objektu na 
st.p.č.179, Vrchlabí – stavební práce“, ve znění dle příloh č. 2–6 důvodové zprávy. 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II. tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb.  

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektu dle bodu II.1 tohoto usnesení.  
  termín: 31.12.2026 

  

 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 2 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Nýč, člen 
b) Mgr. Renata Šimůnková, člen 
c) Ing. Tomáš Padrián, člen 
d) Ing. Zdeněk Praus, člen 
e) Mgr. Jana Berkovcová, člen 
f) Ing. Eduard Trumm, náhradník 
g) Ing. Jiří Bonhard, náhradník 
h) Miroslav Kodydek, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 
2021-2027. 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

1. zajistit plnění usnesení dle bodu III. 1 tohoto usnesení.  
  termín: 31.12.2025 

  

  
2. zajistit plnění usnesení dle bodu III. 2 tohoto usnesení.  
  termín: 31.12.2026 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/247/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociálních služeb DNSV – interiér“, 
dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

36 

 
1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových 

sociálních služeb DNSV – interiér“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních 
pobytových sociálních služeb DNSV – interiér“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a)  Iva Javůrková, člen 
b) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
c) Ing. Eduard Trumm, člen 
d) Ing. Zdeněk Praus, člen 
e) Jana Hůlková, DiS., člen 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník 
g) Ing. Václav Nýč, náhradník 
h) Miroslav Kodydek, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.05.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/248/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociálních služeb DNSV –
elektronika“, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových 

sociálních služeb DNSV – elektronika“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních 
pobytových sociálních služeb DNSV – elektronika“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové 
zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

37 

a) Iva Javůrková, člen 
b) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
c) Ing. Eduard Trumm, člen 
d) Ing. Zdeněk Praus, člen 
e) Jana Hůlková, DiS., člen 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník 
g) Ing. Václav Nýč, náhradník 
h) Miroslav Kodydek, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.05.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/249/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informace o 103. výzvě Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 - Vznik 

a modernizace sítě urgentních příjmů - SC 4.3 (MRR), dle důvodové zprávy 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s názvem 

„Dodávka CT – výpočetní tomograf, injektor kontrastní látky a pomocná hrazda pacienta pro 
Nemocnici Rychnov nad Kněžnou“, dle důvodové zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka CT – výpočetní 

tomograf, injektor kontrastní látky a pomocná hrazda pacienta pro Nemocnici Rychnov 
nad Kněžnou“ zadávané formou otevřeného řízení v souladu s § 56 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů   

2. Smlouvu o společném zadávání ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy   
3. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Dodávka CT – výpočetní tomograf, 

injektor kontrastní látky a pomocná hrazda pacienta pro Nemocnici Rychnov nad 
Kněžnou“, ve znění dle příloh č. 2 – 6 důvodové zprávy 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizace Královéhradeckého kraje, se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 71218840,
zajištěním přípravy a administrací veřejné zakázky dle bodu III tohoto usnesení ve smyslu § 43 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 

  termín: 31.07.2025 
   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

38 

V. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení podaných nabídek v následujícím 

složení: 
MUDr. Jiří Mašek, člen 
Ing. Zdeněk Praus, člen 
Miroslav Kodydek, člen 
Ing. Marian Tomášik, člen 
Ing. Miroslav Bůžek, člen 
Ing. Jaromír Dědeček, náhradník 
Ing. Václav Nýč, náhradník 
Ing. Luboš Mottl, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

VI. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o společném zadávání dle bodu III.2 tohoto usnesení  
  termín: 07.03.2025 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájková, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 31.07.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/250/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Vybudování zázemí pro 

zřízení dětské skupiny v Oblastní nemocnici Náchod a.s." formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Vybudování zázemí pro zřízení dětské skupiny v 

Oblastní nemocnici Náchod a.s." v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Zdeněk Praus - člen 
MUDr. Jiří Mašek - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS.- člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Miroslav Kodydek - náhradník 
Jiří Kutík, DiS. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

39 

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.3.2025 

 
 
USNESENÍ RK/5/251/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rekonstrukce, 

dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky zemědělských 
oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – dodávka mobiliáře“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů o výběru dodavatele Potrusil s.r.o., IČ: 25310119, se sídlem Hybešova 1647/51, 664 
51 Šlapanice, s nabídkovou cenou 748.823 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem 
stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce, 
dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky zemědělských 
oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – dodávka mobiliáře“. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Rekonstrukce, 

dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky 
zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí – dodávka 
mobiliáře“, zadané v režimu otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem Potrusil 
s.r.o., IČ: 25310119, se sídlem Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice, s nabídkovou cenou 
748.823 Kč bez DPH dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat:  
1. dle bodu II přijatého usnesení Rozhodnutí o výběru účastníka,  
  termín: 07.03.2025 

  

  
2. dle bodu III přijatého usnesení kupní smlouvu s vybraným účastníkem veřejné zakázky.  
  termín: 31.03.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/252/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Zemědělská 

Akademie a Gymnázium Hořice – modernizace školního statku – stavební práce“, ve znění 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

40 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů o výběru dodavatele STAVITELSTVÍ - TRUNEC s.r.o., IČ: 27528545, se sídlem 
Zimní 823, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, s nabídkovou cenou 
59.427.449,65 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem stanovených 
podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Zemědělská Akademie a 
Gymnázium Hořice – modernizace školního statku – stavební práce“.  

2. V případě, že by vybraný dodavatel neposkytl součinnost nebo odmítl uzavřít smlouvu, 
bude uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a 
který prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v 
zadávacím řízení veřejné zakázky, a to s účastníkem STATING s.r.o., IČ 25963864, se 
sídlem Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 
59.469.946,83 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Zemědělská Akademie 

a Gymnázium Hořice – modernizace školního statku – stavební práce“ zadané v režimu 
otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.  

2. Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 
STAVITELSTVÍ - TRUNEC s.r.o., IČ: 27528545, se sídlem Zimní 823, Litomyšlské Předměstí, 
566 01 Vysoké Mýto dle bodu II.1 tohoto usnesení.  

3. Uzavření smlouvy o dílo dle bodu II.2. tohoto usnesení. 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.04.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/253/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Přístavba a stavební 

úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – dodávka volné elektroniky“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů o výběru dodavatele B.C.M. company s.r.o., IČ: 07890869, se sídlem Lánovská 633, 
543 01 Vrchlabí, s nabídkovou cenou 150.740 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem 
stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Přístavba a 
stavební úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – dodávka volné elektroniky“. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

41 

 
1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Přístavba a stavební 

úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – dodávka volné elektroniky“, zadané v režimu 
otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.  

2. Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem B.C.M. 
company s.r.o., IČ: 07890869, se sídlem Lánovská 633, 543 01 Vrchlabí, dle bodu II. tohoto 
usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat:  
1. dle bodu II přijatého usnesení Rozhodnutí o výběru účastníka,  
  termín: 07.03.2025 

  

  
2. dle bodu III.2 přijatého usnesení kupní smlouvu s vybraným účastníkem veřejné zakázky.  
  termín: 31.03.2025 

  

 

 
USNESENÍ RK/5/254/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rozvoj dostupnosti 

komunitních sociálních služeb – výstavba CHB Hořice – stavební práce“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

dodavatele První stavební Chrudim a.s., Tovární 1130, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, IČ 465 
04 621, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal 
splnění všech zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení 
veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba CHB 
Hořice – stavební práce“, a to účastníka s nabídkovou cenou 36.543.210 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti 

komunitních sociálních služeb – výstavba CHB Hořice – stavební práce“ zadané v režimu 
otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.  

2. Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem První 
stavební Chrudim a.s., Tovární 1130, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, IČ 465 04 621, dle 
bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat:  
1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení.  
  termín: 28.02.2025 

  

  
2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení.  
  termín: 31.03.2025 

  

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

42 

 
 
USNESENÍ RK/5/255/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce na 

služby s názvem „Společné datové prostředí (CDE – Common Data Environment) pro potřebu 
vybraných investičních a pasportizačních projektů s využitím metody BIM (Building 
Information Management)“ dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o vyloučení účastníka Proconom Software, s.r.o., nám. Soukenné 669/2A, Liberec IV-

Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 071 56 863 s nabídkovou cenou 1.875.000 Kč bez DPH v 
souladu s § 48 odst. 2 písm. a), neboť nesplnil požadavky zadavatele stanovené v 
zadávacích podmínkách veřejné zakázky  

2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele CONSTRUSOFT s.r.o., 
Sadová 2374/2, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, IČO 258 57 134 s nabídkovou cenou 
2.610.625 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Společné datové prostředí (CDE – Common Data 

Environment) pro potřebu vybraných investičních a pasportizačních projektů s využitím 
metody BIM (Building Information Management)“  

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
CONSTRUSOFT s.r.o., Sadová 2374/2, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, IČO 258 57 134 s 
nabídkovou cenou 2.610.625 Kč bez DPH 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II./1. tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2025 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/256/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Přístavba a stavební 

úpravy dílen Horská 258, Vrchlabí – dodávka volného nábytku“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

43 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. dle § 48 odst. 1 ve vazbě na § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek o vyloučení účastníka Artspect, a.s., IČO 28123395, se sídlem U 
plynárny 121/31, Michle, 140 00 Praha 4, ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy);  

2. dle § 48 odst. 1 ve vazbě na § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek o vyloučení účastníka B.C.M. company, s.r.o., IČ: 07890869, se sídlem 
Lánovská 633, 543 01 Vrchlabí ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy);  

3. dle § 48 odst. 1 ve vazbě na § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek o vyloučení účastníka IN SPACE s.r.o., IČO 05529581, se sídlem 
Hůlkova 1109/20, Kbely, 197 00 Praha 9 ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek (dle přílohy č. 4 důvodové zprávy); 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat:   
a) Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II. 1 tohoto usnesení   
  termín: 28.02.2025 

  

   
b) Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II. 2 tohoto usnesení   
  termín: 28.02.2025 

  

   
c) Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II. 3 tohoto usnesení   
  termín: 28.02.2025 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.03.2025 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/257/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 10 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

– rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“  - dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 10 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou –

rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 10 smlouvy o dílo 
  termín: 17.03.2025 

   

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

44 

 
USNESENÍ RK/5/258/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene se společností GasNet, s.r.o., v rámci akce "Rozvoj 

centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury Solnice - jih" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Královéhradeckým krajem a oprávněným 

GasNet, s.r.o., zastoupena na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o. na zřízení 
věcného břemene na pozemku3152/6 v k. ú. Litohrady, dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o zřízení věcného břemene dle tohoto usnesení 
  termín: 15.04.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/259/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 2868-1 Železnice" 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „Most ev. 
č. 2868-1 Železnice“  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev. č. 2868-1 
Železnice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Šárka Víšová, DiS. 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. Jiří 
Koutník 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Eva Vortelová, 
Bc. Libor Kabele 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2025 

   

VI. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

45 

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.05.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/260/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 30018-7 Staré Buky“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „Most ev. 
č. 30018-7 Staré Buky“  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev. č. 30018-7 Staré 
Buky“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Šárka Víšová, DiS. 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. Jiří 
Koutník 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Eva Vortelová, 
Bc. Libor Kabele 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2025 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.05.2025 
   

 
USNESENÍ RK/5/261/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou 

zakázku na stavební práce „II/280 Libáň – Kopidlno – II. etapa, 1. část“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

46 

    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., U Michelského lesa 
1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (26.043.002,35 Kč bez DPH, 31.512.032,84 
Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/280 Libáň – Kopidlno – II. etapa, 1. část“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel 
splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., U Michelského lesa 1581/2, 
Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (26.043.002,35 Kč bez DPH, 31.512.032,84 Kč vč. 
DPH) 

  termín: 30.06.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/262/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou 

zakázku na stavební práce „II/303 Velké Poříčí – Hronov, etapa 2 včetně mostu ev. č. 303-003“
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ 

a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (27.696.881,94 Kč 
bez DPH, 33.513.227,15 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/303 Velké Poříčí – Hronov, etapa 2 včetně 

mostu ev. č. 303-003“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., U 
Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (27.696.881,94 Kč bez 
DPH, 33.513.227,15 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.06.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/263/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změnu požadavku Generálního finančního ředitelství v souvislosti s plánovanou stavbou 

nazvanou "Oblastní nemocnice Jičín – pavilon psychiatrie" 
II. r  u  š  í   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

47 

    část usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/29/46/2024 - čl. II odst. 2., kterým bylo 
schváleno uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Českou 
republikou – Generálním finančním ředitelstvím v souladu s textem, jež tvořil přílohu 
důvodové zprávy usnesení 

III. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

se smluvní stranou Česká republika – Generální finanční ředitelství, vše dle důvodové zprávy.
IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení uzavření 
smlouvy v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/264/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na příslib financování investičního záměru s názvem „Stavební úpravy v budově č.p. 

1371, ul. Na Okrouhlíku, HK“ 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování investičního záměru s 

názvem „Stavební úpravy v budově č.p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, HK“ 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení návrh dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.03.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/265/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dohody o ukončení výpůjčky nemovitosti Korunní hradby Jaroměř dle 

důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dohodu o ukončení výpůjčky dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2025 

   

 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

48 

USNESENÍ RK/5/266/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání se společností LabMediaServis s.r.o., IČO 27512380

Vše dle důvodové zprávy. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dohodu o narovnání v souladu s přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/267/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s dosavadním postupem společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. v rámci 

majetkové přípravy stavby a tím vyvolaným požadavkem SPÚ. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o majetkoprávním vypořádání za zrušené části staveb vodních děl 

vlastník - správce stavby: Česká republika – Státní pozemkový úřad 
stavebník: Královéhradecký kraj 
náhrada za odstraněnou stavbu: 9.160 Kč (z toho náklady znaleckého posudku 6.000 Kč) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o majetkoprávním vypořádání v souladu s tímto usnesením. 
  termín: 31.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/268/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktuální stav výstavby nové výjezdové základny integrovaného záchranného systému, 

spádové území Hořice; 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Memorandum o spolupráci při výstavbě Integrovaného výjezdového centra v Hořicích ve 

znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
signatáři: 
1) Královéhradecký kraj 
2) Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
3) Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat memorandum dle bodu II tohoto usnesení; 
  termín: 30.06.2025 

   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

49 

 
 
USNESENÍ RK/5/269/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

společností Domov F.A.Skuherského, z.ú. dne 20.05.2022 dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 podepsat dodatek smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/270/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    změnu nájemce provozovny rychlého občerstvení v areálu Švendova 1282, Hradec Králové 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. ukončení nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a panem XXX uzavřené dne 
23.01.2024  

2. uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX, XXX, na pronájem 
provozovny rychlého občerstvení v areálu Švendova 1282, Hradec Králové za stejných 
podmínek jako s předchozím nájemcem vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a panem 
XXX  

  termín: 31.03.2025 
  

  
2. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat nájemní smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXX, XXX dle bodu II. 
tohoto usnesení  

  termín: 31.03.2025 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/271/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o souhlas vlastníka s opravou v nemocnici Jičín 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Oprava v nemocnici Jičín: 
- výměna 51 ks svítidel a výměna 30 ks prasklých kazet v hodnotě cca 168.590,51 Kč včetně 
DPH za splnění podmínek dle přílohy usnesení. 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

50 

Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 17.03.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/272/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, který 

je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy 
ze dne 25.07.2018, v celkové výši 277.687,26 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- havarijní stav zářivkových svítidel. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši  
277.687,26 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 17.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/273/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) v 

platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. zákona č. 90/2012 
Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 
27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, návrh na změnu 
členů dozorčí rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem 
Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, s účinností od 18.02.2025 

II. o  d  v  o  l  á  v  á   
    při výkonu funkce valné hromady společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem 

Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

51 

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, z funkce člena dozorčí rady akciové 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, s účinností od 18.02.2025:  
1. Bc. KARLA KLÍMU, XXX  
2. RSDr. Ing. OTAKARA RUMLA, XXX  
3. JANA BÉMA, XXX  
4. MVDr. IVANU HANTSCHOVOU, XXX  
5. Ing. VERONIKU TOMKOVOU, XXX  
6. Ing. ALEŠE MALOCHA, XXX  
7. Ing. MARKÉTU GLONEKOVOU, Ph.D., XXX 

III. v  o  l  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) v 

platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. zákona č. 90/2012 
Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 
27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, do funkce 
člena dozorčí rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 27478246, se sídlem 
Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, s účinností od 18.02.2025:  
1. Ing. ROSTISLAVA JIREŠE, XXX  
2. JANA PAŘÍKA, DiS., XXX  
3. Ing. VÍTĚZSLAVA ŠTURMU, MBA, XXX  
4. Ing. MIROSLAVA ZÁMEČNÍKA, XXX  
5. Mgr. EDITU VAŇKOVOU, XXX  
6. Ing. VLADIMÍRU LESENSKOU, XXX  
7. Ing. JIŘÍHO STUCHLÍKA, XXX 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) v 

platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. zákona č. 90/2012 
Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČO 
27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443:  
1. znění smluv o výkonu funkce předsedy a člena dozorčí rady akciové společnosti ZOO Dvůr 

Králové a.s., které jsou přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení  
2. uzavření smluv o výkonu funkce předsedy a člena dozorčí rady akciové společnosti ZOO 

Dvůr Králové a.s. 
V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

informovat statutárního ředitele společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení 
  termín: 28.02.2025 

   

 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

52 

USNESENÍ RK/5/274/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o vyrovnávací platbu v souladu s uzavřenou Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na rok 2025 v celkové výši 81.388.000 Kč 
dle důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s.  v souladu s uzavřenou Smlouvou o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ve výši 81.388.000 Kč dle důvodové 
zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2025  

2.  Dodatek č. 20 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO 
Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Jirešovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 
24.03.2025 

  termín: 24.03.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/275/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě § 15 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích v souladu s § 59 

odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)  
1. návrh na odvolání členů dozorčí rady Výzkumného institutu ochrany genofondů, v.v.i.  
2. návrh na odvolání externích členů rady instituce Výzkumného institutu ochrany geofondů  
3. návrh na členy dozorčí rady Výzkumného institutu ochrany geofondů  
4. návrh na externí členy rady instituce Výzkumného institutu ochrany geofondů 

II. o  d  v  o  l  á  v  á    
1. členy dozorčí rady veřejné výzkumné instituce Výzkumný institut ochrany genofondů, 

v.v.i., Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem s účinností od 18.02.2025:   
a) Bc. Karla Klímu, XXX   
b) Ing. Václava Ludvíka, XXX   
c) Ing. Jana Jarolíma, XXX   
d) Jana Béma, XXX   
e) RSDr. Ing. Otakara Rumla, XXX  

2. externí členy rady instituce veřejné výzkumné instituce Výzkumný institut ochrany 
genofondů, v.v.i., Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem s účinností od 18.02.2025:   
a) Doc. Ing. Karolínu Brandlovou, Ph.D., XXX   
b) Mgr. Arnošta Markse, Ph.D., XXX 

III. j  m  e  n  u  j  e   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

53 

 
1. s účinností od 18.02.2025 členy dozorčí rady veřejné výzkumné instituce Výzkumný 

institut ochrany genofondů, v.v.i., Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem ve složení:   
a) předseda: Ing. Rostislav Jireš, XXX   
b) místopředseda: Ing. Václav Ludvík, XXX   
c) člen: Ing. Jan Jarolím, XXX   
d) člen: Ing. Petra Škopová, MBA, XXX 

  
e) člen: RNDr. Mgr. Ing. Lukáš Petr, MBA, XXX  

2. s účinností od 18.02.2025 externí členy rady instituce veřejné výzkumné instituce 
Výzkumný institut ochrany genofondů, v.v.i., Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem 
ve složení:   
a) Doc. Ing. Karolína Brandlová, Ph.D., XXX   
b) MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA (jako externí člen rady, zástupce zřizovatele 

KHK), XXX 
IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. znění smluv o výkonu funkce předsedy, místopředsedy a člena dozorčí rady veřejné 
výzkumné instituce Výzkumný institut ochrany genofondů, v.v.i., které jsou přílohou 
důvodové zprávy tohoto usnesení  

2. uzavření smluv o výkonu funkce předsedy, místopředsedy a člena dozorčí rady veřejné 
výzkumné instituce Výzkumný institut ochrany genofondů, v.v.i. 

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Jirešovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/276/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j  m  e  n  u  j  e   
    Komisi pro posuzování žádostí o dotace na rozvoj vodohospodářské infrastruktury dle 

důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

informovat členy Komise o přijatém usnesení 
  termín: 28.02.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/277/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu a výhledu protipovodňových opatření na území Královéhradeckého kraje 
 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

54 

USNESENÍ RK/5/278/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohod o poskytnutí příspěvku za péči o pozemky v přírodní památce Rašelina, dle 

příloh důvodové zprávy 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 
k podpisu smluv o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.04.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/279/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněného území, přírodní památky 

Bělohradská bažantnice, dle příloh důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení zvláště chráněného území, přírodní památky 

Bělohradská bažantnice, dle příloh důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Jakubu Konrádovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Sbírce právních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů 

  termín: 31.03.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/280/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení projektu „Čistá obec, čisté 

město, čistý kraj“ mezi Královéhradeckým krajem a partnerem projektu dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení krajského projektu „Čistá 

obec, čisté město, čistý kraj“ mezi Královéhradeckým krajem a partnerem projektu ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o partnerství mezi Královéhradeckým krajem a partnerem 
projektu dle bodu II.  tohoto usnesení 

  termín: 15.03.2025 
   

 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

55 

USNESENÍ RK/5/281/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 58.121 Kč pro 
projekt z odvětví životního prostředí a zemědělství s názvem „Instalace QR kódu na 
hraničníky ZCHÚ jako prvku návštěvnické infrastruktury“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) za současného navýšení kapitoly 02 u běžných výdajů o 58.121 Kč.  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 24.909 Kč pro 
projekt z odvětví životního prostředí a zemědělství s názvem „Instalace QR kódu na 
hraničníky ZCHÚ jako prvku návštěvnické infrastruktury“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/00) 
za současného navýšení kapitoly 02 u běžných výdajů o 24.909 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
  termín: 31.12.2026 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení.  
  termín: 06.03.2025 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025.  
  termín: 31.03.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/282/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na rozšíření dynamického nákupního systému s názvem „Management ZCHÚ KHK 

2023–2026“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Rozšíření zavedeného dynamického nákupního systému s názvem: „Management ZCHÚ 
KHK 2023-2026“ podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. Rozšíření spočívá v zavedení nové kategorie F: Odborný 
monitoring a management území  

2. Rozšíření zavedeného dynamického nákupního systému s názvem: „Management ZCHÚ 
KHK 2023-2026“ podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. Rozšíření spočívá ve změně doby trvání dynamického 
nákupního systému, a to na dobu neurčitou a s tím související úpravu názvu: 
„Management ZCHÚ KHK“  

3. Zadávací dokumentaci zadávacího řízení dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve znění dle příloh 
č. 1–3 důvodové zprávy  

4. Odlišný postup při zadání a realizaci zakázky v souladu s článkem 8 odst. 6 směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

56 

III. s  v  ě  ř  u  j  e   
    Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

rozhodování o zadávání, příp. zrušení,  veřejných zakázek v dynamickém nákupním systému 
zavedeném na základě zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení, a to včetně rozhodnutí 
o vyloučení účastníků, jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky, z účasti 
v zadávacím řízení, rozhodnutí o námitkách, zařazení účastníků do DNS, rozhodnutí o zadání 
veřejné zakázky v rámci DNS, rozhodnutí o výběru dodavatele v rámci veřejné zakázky v DNS, 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, odstoupení od smlouvy, resp. uzavření dohody o 
ukončení smlouvy o dílo z důvodů na straně zhotovitele, příp. rozhodnutí o zrušení 
výběrového řízení 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

IČO 71218840, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, 
prováděním zadavatelských činností, tedy úkonů zadavatele podle § 43 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, a to včetně vysvětlení, 
doplnění a změny zadávací dokumentace během lhůty pro podání žádostí o účast jak 
v zadávacím řízení, kterým se zavede dynamický nákupní systém, tak při zadávání 
veřejných zakázek v zavedeném dynamickém nákupním systému  

  termín: 31.12.2028 
  

  
2. vedoucího Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje včetně jeho zástupce k podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto 
podle bodu III. tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2028 
  

 

V. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro posouzení souladu žádostí o účast se zadávacími podmínkami 

zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Novák Aleš 
b) Mgr. Brodský Michal 
c) Mgr. Pospíšilová Kateřina 
A jejich náhradníky ve složení: 
a) Ing. Markéta Bajerová 
b) Mgr. Helena Zapletalová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci 

VI. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2028 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/283/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), v platném znění 
s účinností od: 17.02.2025 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

57 

do pracovní pozice vedoucí odboru školství a sportu 
Mgr. Svatavu Odlovou 

 
 
USNESENÍ RK/5/284/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných podle § 59 odst. 4 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 
 
 
USNESENÍ RK/5/285/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ RK/5/286/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh členského příspěvku člena AKČR na rok 2025 dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Jakubu Konrádovi, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit přijaté usnesení 
  termín: 28.02.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/287/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a věcný dar dle důvodové zprávy (příloha 

důvodové zprávy č. 1-2) 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
1.140.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2025)  

2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy  
3. o poskytnutí věcného daru žadateli (příloha důvodové zprávy č. 3) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 4-6) k uzavření s příjemci dotací a věcného daru 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

58 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Jakubu Konrádovi, vedoucímu Odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/288/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na ocenění významných osobností Královéhradeckého kraje 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na ocenění významných osobností 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednávání na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2025 
   

 
 
USNESENÍ RK/5/289/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ RK/5/290/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Vyšší odborná 
škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 (ICO 
62690361) pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti školní 
kuchyně VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ na financování způsobilých výdajů na přípravu 
projektu ve výši 328.721 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/10 na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/24/1146/2024 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
  termín: 31.08.2026 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

59 

 
  termín: 24.03.2025 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 20.02.2025 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/5/291/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navrhnout ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu ke společnosti 
OREDO s.r.o., IČ: 25981854, se sídlem: Nerudova 104/63, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové  
1. odvolání členů dozorčí rady společnosti   

a) Jan Kopelent, XXX   
b) Ing. arch. Roman Plát, XXX   
c) Ing. Tomáš Pětivoký, XXX  

2. jmenování členů dozorčí rady společnosti   
a) Ing. Tomáš Jurček, XXX   
b) Ing. Irena Němcová, XXX   
c) Jiří Prokop, XXX 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Jarolímovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/292/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti valné hromady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 

a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ: 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548, v souladu článkem 
10 odst. 2 písm. e) a g), článkem 17 odst. 3 Stanov společnosti, ustanovením § 12 odst. 1 a § 
44 odst. 1 zákona č. 90/2021 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 59 odst. 1 
písm. j) zákona č. 129/2000Sb. o krajích (krajské zařízení), ve znění pozdějších předpisů, návrh 
na změnu členů představenstva a dozorčí rady společnosti 

II. o  d  v  o  l  á  v  á    
1. z funkce člena představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 

a.s. s účinností ke dni 18.02.2024 
• Milana Mačka, narozeného XXX, bytem XXX 
• Ing. Martina Machů, narozeného XXX, bytem XXX 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

60 

• Ing. Zdeňka Švorce, narozeného XXX, bytem XXX 
• Tomáše Chadima, narozeného XXX, bytem XXX  

2.  z funkce člena dozorčí rady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. s 
účinností ke dni 18.02.2024: 
• JUDr. Miroslava Suchánka, narozeného XXX, bytem XXX  
• Mgr. Miroslava Půžu, Ph.D., narozeného XXX, bytem XXX  
• Petra Vošousta, narozeného XXX, bytem XXX  
• Pavla Oščiatka, narozeného XXX, bytem XXX  
• Petra Koletu, narozeného XXX, bytem XXX 
• JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., narozeného XXX, bytem XXX  
• Ing. Milana Žďárka, narozeného XXX, bytem XXX 

III. v  o  l  í    
1. do funkce člena představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a. 

s. s účinností ode dne 18.02.2025: 
• Jaroslava Špačka, narozeného XXX, bytem XXX 
• Ing. Jana Jarolíma, narozeného XXX, bytem XXX  
• Ing. Zdeňka Švorce, narozeného XXX, bytem XXX 
• Mgr. Lukáše Fiedlera, narozeného XXX, bytem XXX 
• Jana Zimu, narozeného XXX, bytem XXX  

2. do funkce člena dozorčí rady ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a. s. s účinností 
ode dne 18. 02. 2025: 
• Bc. Jana Borůvku, narozeného XXX, bytem XXX 
• Ing. Vlastimila Šedu, narozeného XXX, bytem XXX 
• Jiřího Šitinu, narozeného XXX, bytem XXX 
• Ing. Jana Helbicha, narozeného XXX, bytem XXX 
• Romana Tachase, narozeného XXX, bytem XXX  
• Martina Berthu, narozeného XXX, bytem XXX 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena představenstva jednotlivě se všemi nově 

zvolenými členy představenstva dle bodu III., odst. 1. tohoto usnesení ve znění dle vzoru 
uvedeného v příloze důvodové zprávy s účinností ode dne 18.02.2025  

2. uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady jednotlivě se všemi nově zvolenými 
členy dozorčí rady dle bodu III., odst. 1. tohoto usnesení ve znění dle vzoru uvedeného v 
příloze důvodové zprávy s účinností ode dne 18.02.2025 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janu Jarolímovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení, včetně zveřejnění změny v obchodním rejstříku. 
  termín: 30.04.2025 

   

 
 
  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

61 

USNESENÍ RK/5/293/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na odvolání a jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do správních a dozorčích 

rad obecně prospěšných společností spoluzaložených Královéhradeckým krajem v oblasti 
kultury 

II. o  d  v  o  l  á  v  á    
1. Mgr. Martinu Berdychovou, nar. XXX, trvale bytem XXX, z funkce člena správní rady 

společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., IČO 27504671, 
s účinností od 17.02.2025  

2. Ing. Václava Koutníka, nar. XXX, trvale bytem XXX z funkce člena dozorčí rady společnosti 
Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., IČO 27504671, s účinností 
od 17.02.2025  

3. Mgr. Martinu Berdychovou, nar. XXX trvale bytem XXX z funkce člena správní rady 
společnosti Klicperovo divadlo, o.p.s., IČO 27504689, s účinností od 17.02.2025  

4. Mgr. Petra Lantu, nar. XXX, trvale bytem XXX, z funkce člena dozorčí rady společnosti 
Klicperovo divadlo, o.p.s., IČO 27504689, s účinností od 17.02.2025  

5. Mgr. Martinu Berdychovou, nar. XXX trvale bytem XXX z funkce člena správní rady 
společnosti Filharmonie Hradec Králové, o.p.s., IČO 27504247, s účinností od 17.02.2025  

6. Ing. Annu Maclovou, nar. XXX, trvale bytem XXX z funkce člena dozorčí rady Filharmonie 
Hradec Králové, o.p.s., IČO 27504247, s účinností od 17.02.2025  

7. Ing. Vladimíra Dernera, nar. XXX, trvale bytem XXX z funkce člena správní rady 
společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, s účinností od 17.02.2025  

8. Miroslava Vlasáka, nar. XXX, trvale bytem XXX z funkce člena správní rady společnosti 
Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, s účinností od 17.02.2025  

9. Mgr. Janu Patkovou, nar. XXX, trvale bytem XXX z funkce člena správní rady společnosti 
Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, s účinností od 17.02.2025  

10. Mgr. Martinu Berdychovou, nar. XXX trvale bytem XXX z funkce člena dozorčí rady 
společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, s účinností od 17.02.2025  

11. Mgr. Jakuba Sofku, nar. XXX, trvale bytem XXX z funkce člena dozorčí rady společnosti 
Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, s účinností od 17.02.2025  

12. Mgr. Jana Balcara, Ph.D., nar. XXX, trvale bytem XXX z funkce člena dozorčí rady 
společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, s účinností 17.02.2025 

III. j  m  e  n  u  j  e    
1. Bc. Tomáše Magnuska, nar. XXX, trvale bytem XXX, do funkce člena správní rady 

společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., IČO 27504671, 
s účinností od 17.02.2025  

2. Mgr. Evu Kaprálovou, MBA, nar. XXX, trvale bytem XXX do funkce člena dozorčí rady 
společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., IČO 27504671, 
s účinností od 17.02.2025  

3. Pavla Marka, nar. XXX trvale bytem XXX do funkce člena správní rady společnosti 
Klicperovo divadlo, o.p.s., IČO 27504689, s účinností od 17.02.2025  

4. Ing. Rostislava Jireše, nar. XXX, trvale bytem XXX, do funkce člena dozorčí rady 
společnosti Klicperovo divadlo, o.p.s., IČO 27504689, s účinností od 17.02.2025 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.02.2025 

62 

 
5. PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., nar. XXX trvale bytem XXX do funkce člena správní rady 

společnosti Filharmonie Hradec Králové, o.p.s., IČO 27504247, s účinností od 17.02.2025  
6. Jiřího Gelbiče, nar. XXX, trvale bytem XXX do funkce člena dozorčí rady Filharmonie 

Hradec Králové, o.p.s., IČO 27504247, s účinností od 17.02.2025  
7. PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., nar. XXX trvale bytem XXX do funkce člena správní rady 

společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, s účinností od 17.02.2025  
8. PhDr. Petra Sadovského, MBA, nar. XXX, trvale bytem XXX do funkce člena správní rady 

společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, s účinností od 17.02.2025  
9. Ing. Jana Groha, LL.M., MBA, nar. XXX, trvale bytem XXX do funkce člena správní rady 

společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, s účinností od 17.02.2025  
10. Mgr. Martina Bártíka, nar. XXX, trvale bytem XXX do funkce člena dozorčí rady 

společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, s účinností od 17.02.2025  
11. Mgr. Evu Kaprálovou, MBA, nar. XXX, trvale bytem XXX do funkce člena dozorčí rady 

společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, s účinností od 17.02.2025  
12. Oldřicha Trávníčka, nar. XXX, trvale bytem X XXX do funkce člena dozorčí rady 

společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČO 28852800, s účinností 17.02.2025 
IV. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.03.2025 

   

 
 
USNESENÍ RK/5/294/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    pozvání města Pec pod Sněžkou k účasti na tradiční akci "Svatovavřinecká pouť na Sněžku" 

konané dne 10.08.2025 (Příloha č. 1) 
 
 
 
 
 
 
                      Petr Koleta  
       hejtman Královéhradeckého kraje 
 


